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Besvarelse af spørgsmål nr. 22 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 22 (Alm. del), som Folketingets 
Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. oktober 2024. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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Spørgsmål nr. 22 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere debatindlægget ”Politi og 
anklagemyndighed slår alarm: Voldsomme sparekrav vil ramme 
borgerne” fra Berlingske.dk den 30. september 2024, og vil 
ministeren redegøre for, om ministeren kan love, at politiet og 
anklagemyndigheden bliver sikret den nødvendige økonomiske 
støtte, så de fortsat kan varetage deres opgaver, betjene borgerne 
og sikre danskernes tryghed?” 

 
Svar: 
 
I mine øjne er det danske politi et af verdens bedste. Hver dag møder dygtige 
politifolk ind på arbejde og udfører deres opgaver – hvad enten der er tale 
om bevogtning, efterforskning eller forebyggelse – med dedikation og mod. 
Det er jeg som justitsminister meget taknemmelig for. 
 
Regeringen har med finanslovforslaget for 2025 lagt op til at videreføre 
politiets og anklagemyndighedens nuværende flerårsaftale samt en række 
tidligere besluttede initiativer på politiets og anklagemyndighedens område 
i 2025. Hertil har regeringen lagt op til en markant styrkelse af PET. 
 
Herudover har regeringen lagt op til at prioritere en ramme på 500 mio. kr. 
årligt i 2025-2028 til danskernes tryghed. Det gør vi, fordi vi ønsker at sætte 
ind over en bred front. Vi har nu igangsat en proces, hvor vi i regeringen 
skal blive enige om, hvordan vi bruger rammen bedst muligt, men det vil 
være naturligt, at politiet også vil blive tilgodeset. 
 
Der er således ikke tale om, at bevillingerne til politiet bliver reduceret. 
Tværtimod vil politiets bevillinger stige fra 2024 til 2025, ligesom de i 
øvrigt også steg fra 2023 til 2024. 
 
Regeringen er også klar til at se på, om politiet skal tilføres yderligere 
ressourcer for at kunne løfte de vigtige samfundsopgaver, som er en del af 
politiets daglige arbejde. 
  
Det kunne bl.a. være flere ressourcer til en styrket indsats i politiet som følge 
af den ændrede sikkerhedssituation eller en styrket indsats mod 
grænseoverskridende organiseret kriminalitet, som er nogle af de opgaver, 
der trækker store veksler på politiet.   
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Politiet står dog over for en række vanskeligt omgængelige merudgifter som 
følge af bl.a. opgaver relateret til den ændrede sikkerhedssituation og 
stigende udgifter og fordyrelser af bl.a. it-kontrakter. Det vil udfordre 
politiets økonomi i 2025 og frem.  
 
Når der er nærmere klarhed om politiets økonomiske situation, vil jeg 
naturligvis orientere forligskredsen bag flerårsaftalen for politiet og 
anklagemyndigheden.  
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